



Índice

GABINETE DO PREFEITO	2
PORTARIA	2
Dispõe sobre exoneração de servidor comissionado	2
Dispõe sobre exoneração de servidor comissionado	2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	3
EXTRATO DE ATA	3
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20231122-PE-024/2023-1	3

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

Dispõe sobre exoneração de servidor comissionado

PORTARIA Nº 063/2023 - GAP.

22 DE NOVEMBRO DE 2023. “Dispõe sobre exonerações de servidores em cargo.”

O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 87, inciso XXXVII, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE: Art. 1º - Exonerar, a pedido, a servidora SEBASTIANA DE ANDRADE, portadora da CI/RG nº 1221975 - 15 SSP-PI e do CPF/MF nº 451.614.103-53, nomeada através do Ato de Nomeação nº 091/2006 e Portaria de Lotação nº 0128/2006/SMECAS, da função que exercia em cargo concursada: ASG (auxiliar de serviços gerais) junto à Secretaria Municipal de Educação – SEMEDUC, devendo assim ser considerado a partir desta data. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. Art. 3º. Publique-se no local de costume. Registre-se, publique-se, cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 22 DIAS DE NOVEMBRO DE 2023.

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: xmkgsuqa6s20231123111134

Dispõe sobre exoneração de servidor comissionado

PORTARIA Nº 064/2023 - GAP.

23 DE NOVEMBRO DE 2023. “Dispõe sobre exonerações de servidores em cargo comissionado.”

O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sra. SILVERIA BUENO RODRIGUES FERREIRA, portadora da CI/RG nº 6133406 SSP GO e do CPF/MF nº 620.906.903-72, da função que exercia no cargo em comissão de: Assessora Especial em Saúde Pública, junto à Secretaria Municipal de

Saúde de Amarante do Maranhão – SEMSAM. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria de nº 259/2021-GAP. Art. 3º - Publique-se no local de costume. Dê-se ciência e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 23 DE NOVEMBRO DE 2023.

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: 2a0nxlojbcf20231123111115



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20231122-PE-024/2023-1

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Objeto: [Registro de Preços para](#) eventual aquisição de Materiais esportivos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão – MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 41.809,84 (quarenta e um mil oitocentos e nove reais e oitenta e quatro centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Juventude, Desporto e Lazer e Secretaria

Pregão

Elétrônico nº 024/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Municipal de Educação e a empresa **GERAÇÃO Y DE RESENDE COMÉRCIO LTDA**

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 22 de Novembro de 2023. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José de Ribamar da Silva Nascimento – Secretário Municipal de Juventude, Desporto e Lazer e Sra. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante o Sr. Mauricio Simão. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: **GERAÇÃO Y DE RESENDE COMÉRCIO LTDA**

CNPJ: **03.526.560/0001-72**

ENDEREÇO: **Av. Albino de Almeida, nº 146 A, A. Campos Eliseos - Resende - RJ**

REPRESENTANTE: **Mauricio Simão, RG nº 06412169-2 e CPF nº 845.372.207-97**

TELEFONE: **(24)3354-3571**

E-MAIL: **geracaoyresende@gmail.com**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEMEDUC	SEJUD	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO REGISTRADO (\$)	V. TOTAL REGISTRADO (\$)
5	Bola de Futsal infantil: Termotec, com 8 gomos, confeccionada com PU. Medidas: Diâmetro: 55 - 59 cm, Peso: 350 - 380 g, Câmara: Câmara Airbility, Construção:	Unidades	107	108	215	penalty	R\$ 76,99	R\$ 16.552,85





	Termotec, Material: PU, Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado								
6	Bola oficial de voleibol de quadra 65cm a 67cm peso aproximada 260g a 280g.	Unidades	51	51	102	penalty	R\$ 63,99	R\$ 6.526,98	
8	Bola de basquete oficial tamanho 75cm a 78cm peso 550g a 650g: câmara airbility, matrizada, acabamentomicrofibra, miolo substituível e lubrificado.Diâmetro: 75-78 cm; Peso: 600-650 g. GarantiaMínima: 3 (três) meses, contra defeitos defabricação.	Unidades	65	65	130	kemary	R\$ 91,99	R\$ 11.958,70	
10	Bola de futebol society oficial: Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Peso Cheia: 420 A 435 G, Circunferência: 66,5 A 67,5 CM, Modelo: Futebol Society	Unidades	15	15	30	penalty	R\$ 87,99	R\$ 2.639,70	
21	Bomba de inflar bola: Bomba de ar manual com bico para inflar bolas – Cores: variadas, Medidas do Produto:28 X 3CM (ALTURA, LARGURA) – contendo: 1 – Bomba de ar manual 1 – mangueira 1 – agulha para encher bola.	Unidades	6	6	12	kemary	R\$ 19,88	R\$ 238,56	
25	Placar de mesa. Marcação de até 7 sets e até 31 pontos.	Unidades	5	5	10	pec	R\$ 202,98	R\$ 2.029,80	
40	Chuteira em couro: CHUTEIRA PARA FUTEBOL MODELO MASCULINO, COM AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS	Unidades	12	13	25	dray	R\$ 74,53	R\$ 1.863,25	





MÍNIMAS: INDICADO
PARA: JOGO, ESTILO:
VELOCIDADE,
MATERIAL:
SINTÉTICO,
DIFERENCIAL:
PERMITE
PERSONALIZAÇÃO,
TIPO: CAMPO TRAVA:
TRAVA FIXA,
CABEDAL: MATERIAL
SINTÉTICO EM PU
PARA MAIOR LEVEZA
E CONFORTO,
ENTRESSOLA:
PALMILHA EM EVA
PARA MAIOR
AMORTECIMENTO
DOS IMPACTOS.
SOLADO: TPU EM
DUAS CORES PARA
MELHOR
VISUALIZAÇÃO DAS
TRAVAS, GARANTIA
DO FABRICANTE:
CONTRA DEFEITO DE
FABRICAÇÃO,
ORIGEM: NACIONAL
(PAR). UNISSEX,
TAMANHOS A DEFINIR
NO ATO DACOMPRA.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 41.809,84 (quarenta e um mil oitocentos e nove reais e oitenta e quatro centavos)

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: \$dp5emh1JNv5





Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

